36 Desta doctrina arguye: N, Es ley tan vniversal el morir, como el delito de Adan; se dispensa en algunos el morir, luego tambien puede dispensarse el pecar.

37 Mas probable es que todos han de morir, responde Tomàs; O, pero si acaso es verdad que no han de morir, es constante la obligacion; se dispensa la muerte, pero no la deuda, porque debian morir, aunque nunca mueran; y basta para que se incurra en la ley vniversal de morir, que todos deban padecerla, aunque escuse Dios a algunos de la pena de sentirla.

38 Basta con evidencia, segun esta doctrina de Tomàs, para que se observe puntual la ley vniversal de la mancha, y la estrechez de etiatura, que Maria deba incurrir, aunque no incurra: que reconozca el debito, pero ignore el pecado. Cumple sin morir la ley vniversalissima de morir, porque debia espirar luego; cumple sin mancharse la ley general de la culpa, porque debia incurrir en la mancha.

39 Mas excepciones nos darà Tomàs: Ley vniversal es non videtis me homo, & vivit, P, intimada a vn Moyses; no

D, D. Thom. 3. pari. quest. 27. art. 2.  
E, Luc. 1. v. 31. Pariet Filium, & voca-  
bit nomen eius Iesum.  
F, Matth. 1. v. 21. Partes autem filium  
& vocabis nomen eius Iesum, ipse enim  
salvum faciet populum suum a peccatis  
eorum.

G, D. Thom. 3. pari. quest. 1. art. 4.  
H, Concil. Trident.

I, August. lib. de Nat. & Grat.

K, D. Thom. 1. 2. q. 81. ar. 3. in respons.  
Quod omnes homines prater solam Chri-  
stianam ex Adam derivati, peccatum origi-  
nale ex Adam contrahunt; alioquin non om-  
nes indigerent redemptione qua est per  
Christum.

L, Doctissimus Cayetano dicit: Sed si om-  
nes obnoxij sunt peccato originali, sufficit  
ad indignitatem Redemptionis. Neque  
enim solum Redemptione eget actualiter  
captivus, sed etiam obnoxius captivitate.  
Et hoc bene notavit in Thomista, ne nimio  
zele, non secundum scientiam accensio erro-  
rone dicat, que erronea non sunt, cum de  
Beatissima Virgine Conceptione dispu-  
tat, aut predicat.

M, 1. ad Thesalonias. 4. v. 14. Quia nos  
qui vivimus, qui residui sumus in adventu  
domini.

N, Ad tertium sic proceditur. Videtur  
quod peccatum primi parentis, non tran-  
seat per originem in omnes homines. Mortis  
enim est pena consequens originale pec-  
catum, sed non omnes qui procedunt semi-  
nalter ex Adam moriuntur, illi enim qui  
ortu reperierunt in adventum Domini,  
nunquam moriuntur, ut videtur per hoc  
quod dicitur 1. Thesalon. 4. Non qui vi-  
vimus, non pravevenimus in adventu Do-  
mini eos qui dormierunt: ergo illi non con-  
trahunt originale peccatum.